Personalaufwand 111.439 117.310 5,3%

EBITDA 37.403 39.419 5,4%

EBITA 23.611 26.573 12,5%

EBIT 20.011
1)

22.809 14,0%

Finanzergebnis -1.249 -1.149 -8,0%

EBT 18.762
1)

21.660 15,4%

Periodenüberschuss 12.120
1)

14.506 19,7%

EPS (in €) 1,45
1)

1,74 19,7%

▪ Dienstleistungsanteil verbleibt

mit 80,2% auf hohem Niveau

▪ Vermehrter Rückgriff auf interne

Ressourcen ermöglicht eine

Reduzierung des Aufwand für

bezogene Leistungen

▪ Anstieg von EBIT und EBT

durch reduzierte

Abschreibungen

▪ Starker Anstieg in EPS von

1,45€ auf 1,74€ (+19,7%)

1) Vorjahreswerte wurden angepasst.

Die Anpassung resultiert aus der

Anpassung der Kaufpreisallokation

IT's that simple.

Ausgewählte Bilanzkennzahlen 1. Halbjahr 2022/2023

Analystenpräsentation 5/23 (2)  | 52

▪ Erhöhung des

Geschäfts- und

Firmenwerts durch

Akquisitionen

▪ Seitwärtsbewegung der

Nettoverschuldung trotz

Investitionen in

Akquisitionen

▪ Nettoverschuldung /

EBITDA = 1,4

1) Vorjahreswerte wurden angepasst. Die

Anpassung resultiert aus der Anpassung

der Kaufpreisallokation

2) Eigenkapitalrendite = Überschuss /

durchschnittliches Eigenkapital

Angaben in T€ 31.03.20221) 31.03.2023 Veränderung

Geschäfts- und Firmenwert 125.9501) 151.436 20,2%

Langfristige Verbindlichkeiten 216.8301) 176.100 -18,8%

davon Verbindlichkeiten ggü. Kreditinstituten 78.551 90.492 15,2%

davon Leasingverbindlichkeiten 36.700 34.810 -5,1%

davon Pensionsrückstellungen 52.538 33.191 -36,8%

Kurzfristige Verbindlichkeiten 123.8581) 163.348 31,9%

davon Verbindlichkeiten ggü. Kreditinstituten 14 23.204 ./.

davon Leasingverbindlichkeiten 18.049 17.513 -3,0%

Zahlungsmittel 42.405 42.175 -0,5%

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 55.804 58.749 5,3%

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 10.386 14.306 37,7%

Nettofinanzverschuldung 103.3881) 107.582 4,1%

Eigenkapitalquote (in %) 23,71) 28,4

Eigenkapitalrendite1) (in %) 26,2 25,3

Bilanzsumme 446.7151) 474.045 6,1%

IT's that simple.

Angaben in T€ 1. Halbjahr 21/221) 1. Halbjahr 22/23 Veränderung Erläuterungen

Cashflow aus betrieblicher Geschäftstätigkeit 34.972 28.377 -18,9% ▪ Nach wie vor sehr solider Cashflow

aus betrieblicher Geschäftstätigkeit

Cashflow aus Investitionstätigkeit -19.755 -50.864 157,5% ▪ CAPEX : T€ 7.606 in 1. HJ 22/23

nach T€ 3.399 in 1. HJ 21/22

▪ T€ 43.805 Auszahlungen für

Unternehmensakquisitionen

Cashflow aus Finanzierungstätigkeit -16.904 17.619 -204,2% ▪ Auszahlungen für Finance Leases als

Leasingnehmer T€ 7.504 in 1. HJ

22/23 nach T€ 7.691 in 1. HJ 21/22

▪ Aufnahme von Schuldscheindarlehen

sowie Geldmarktdarlehen T€ 45.000,

Rückführung von

Schuldscheindarlehen T€ 9.000

Veränderung der liquiden Mittel -1.687 -4.867 188,5%

Liquide Mittel zum 31.03. 42.405 42.175 -0,5%

Cash Flow 1. Halbjahr 2022/2023

Analystenpräsentation 5/23 (2)  | 53IT's that simple.

1) Vorjahreswerte wurden angepasst.

Die Anpassung resultiert aus der

Anpassung der Kaufpreisallokation

IT‘s that promising.
Informationen vom Aktienmarkt

In %

DATAGROUP-Aktie im Vergleich zu Indizes und Peergroup

Analystenpräsentation 5/23 (2)  | 55

2009   2010   2011   2012   2013   2014   2015   2016   2017   2018   2019   2020   2021   2022   2023

€ 66,70 (Status: 28.04.23)

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

5,000

5,500

6,000

500

0

6,500

7,000

IT's that simple.

■ DATAGROUP-Aktie

■ All for One

■ Cancom

■ Bechtle*

■ TecDAX

■ DAX

* Aktiensplit im Verhältnis 1:3 zum

16.08.21

Bank Analyst Kursziel Empfehlung

Berenberg Bank Gustav Froberg 90,00 € Kaufen

Stifel Europe Jannik Siering 84,00 € Kaufen

M.M. Warburg Research Andreas Wolf 89,00 € Kaufen

Baader Helvea Knut Woller 83,00 € Kaufen

Quirin Privatbank Sebastian Droste 113,50 € Kaufen

Hauck & Aufhäuser Tim Wunderlich 125,00 € Kaufen

Metzler Capital Markets Oliver Frey 93,00 € Kaufen